Parágrafo Único - Poderão fazer parte do convênio, porém com custo total ao funcionário, o cônjuge, filhos
e pais do funcionário.

AUXÍLIO CRECHE

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - REEMBOLSO CRECHE/TRANSPORTE ESCOLAR

A FUNDAG reembolsará suas funcionárias mães e funcionários pais, para cada filho de até 6 (seis) anos de
idade, no valor de  R$433,44 (quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e quatro
centavos).  Condicionando-se o reembolso à comprovação das despesas com a matrícula e recibo de
utilização de creche ou instituição análoga de livre escolha da funcionária beneficiária e mediante
comprovação de despesa com transporte escolar.